
cYlfax,i0~11e/ 
ciff' 1501-2022-R-UNA 

? 	NACIONAL DEL 

11QEI 	41 

111 	 311 

Yt, 
0.1 

Puno, 19 de julio del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Título Profesional respectivo; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe favorable opinando por la procedencia del otorgamiento 
del respectivo Título Profesional a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Ordinaria de fecha 18 de julio del 2022, en el marco de lo 
previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 59° literal 59.9 
de la Ley N° 30220, ha aprobado los títulos que se detallan en la parte resolutiva de la presente Resolución. 
Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos — Secretaría General; y, en el marco de las atribuciones 
conferidas por la Ley N° 30220 — Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea Universitaria N° 
009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo TÍTULO PROFESIONAL a las personas que se indican a 
continuación: 

INGENIERO AGRÍCOLA 
1.- Farley Pavel Borda Vargas 
INGENIERO AGRÓNOMO  
1.- Abel Cristian Llanos Cruz 
2.- Dante Euclides Quispe Martínez 
3.- Blander Yoberson Mamani Yabar 
4.- Noemi Oblitas Cahuana 
INGENIERO AGROINDUSTRIAL  
1.- Jhyno Augusto Rodriguez Mena 
2.- Danitza Corina Paricanaza Ticona 
INGENIERO TOPÓGRAFO Y AGRIMENSOR  
1.- Edith Cartagena Quispe 
2.- Jesús Hardy Quispe Lope 
3.- Joel Nexon Vilca Atencio 
4.- Jhon Walter Ccopa Gutierrez 
MÉDICO CIRUJANO  
1.- Marlon Jahir Diaz Espinoza 
LICENCIADO(A) EN ANTROPOLOGÍA 
1.- Dalmer Joel Quispe Quispe 
2.- Luz Marina Marca Apaza 
3.- Stephany Damarys Choque Miraval 
4.- Fernando Curro Quispe 
LICENCIADO(A) EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL  
1.- Dina Nilda Aguilar Soncco 
2.- Higor Mayta Ochochoque 
LICENCIADO(A) EN SOCIOLOGÍA 
1.- Thania Guisela Mamani Castro 
2.- Jaime Calisaya Chambilla 
3.- Nery Roxana López Cáceres 
LICENCIADO(A) EN TURISMO  
1.- Miguel Angel Cutipa Garnica 
2.- Violeta Condori Quispe 
3.- Juana Yola Quispe Pizarro 
4.- Yenny Mileidy Mamani Huanca 

II/ 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



n'Ir" 1501-2022-R-UNA 
/ 

19-07-2022 

plíraci~idel 

/1/ 
5.- Daniel Andres Chavez Choque 
6.- Paul Ronald Navarro Churata 
ARQUITECTO  
1.- Eloy Javier Huallpachoque Ninaja 
INGENIERO CIVIL 
1.- Miguel Duarte Rodriguez 
2.- Carlos Paul Ramirez Neira 
3.- Jhon Hardy Chavez Flores 
INGENIERO ECONOMISTA  
1.- Hadderly Koegman Sucapuca Cayo 
INGENIERO ESTADÍSTICO E INFORMÁTICO  
1.- Yenny Lisbeth Santander Copa 
INGENIERO QUÍMICO  
1,- Arthur Christian Cornejo Sanchez 
LICENCIADO(A) EN EDUCACIÓN INICIAL  
1.- Yanny Mirelia Humpiri Yucra 
2.- Aguida Elena Paquera Araca 
3.- Rosa Angela Ñahui Quispe 
4.- Gaby Mariela Sosa Chura 
5.- Liliana Maribel Machaca Gomez 
6.- Milagros Magle Tisnado Condori 
7.- Guadalupe Del Carmen Pariapaza Ramos 
8.- Piedad Cecilia Maquera Mamani 
9.- Maria Alejandra Zapana Huarachi 
LICENCIADA EN EDUCACIÓN PRIMARIA  
1.- Ruth Vilca Coaquira 
LICENCIADO(A) EN EDUCACIÓN FÍSICA  
1.- Juliza Sinthia Mamani Choque 
2.- Xevier Sly Cutipa Almanza 
3.- Leonardo Mamani Mayta 
4.- Geovana Surco Huanca 
LICENCIADO(A) EN EDUCACIÓN, ESPECIALIDAD DE LENGUA, LITERATURA, PSICOLOGÍA Y FILOSOFÍA 
1.- Eliana Flores Palomino 
2.- Madonio Ccama Inquina 
3.- Stip Abel Atamari Ventura 
4.- Deysi Pilar Larico Condori 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN, ESPECIALIDAD DE BIOLOGÍA, FÍSICA, QUÍMICA Y LABORATORIOS  
1.- Eduardo Ticona Apaza 
CONTADOR PÚBLICO  
1.- Damaso Chino Chino 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

Regístrese, comuníquese y cumplas 

D . PAULINO MA S ACA ARI 
RECTO 

g. LEILA ROSMERY FLORES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL (E) 

DISTRIBUCIÓN:  
- Vicerrectorados. Académico. 
- OCI OAJ , OPP 
- Sub Unids. Grados y Títulos, Registro y Archivo Académico 
- Facultades, Interesados 
- Archivo/2022. 
jalr/ 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2

